



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 45 (1026)

OD 7 DO 13 LISTOPADA

2022 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Rozdzierajcie serca wasze, a nie szaty!

Mało który temat jest tak aktualny jak temat nawrócenia. Póki żyjemy, ciągle go potrzebujemy: my jako jednostki, my jako społeczeństwo, my jako Kościół. Raz nie wystarczy. Ten pierwszy raz nawrócenia rozpoczyna proces, który trwać będzie do naszej śmierci. Mamy co robić przez całe życie. Na czym polega prawdziwa pokuta i nawrócenie?

Ale czym tak naprawdę jest nawrócenie, do którego ciągle ktoś nas wzywa? Czy chodzi tu o pozbycie się złych nawyków? Wzbudzenie w sobie dobrego nastawienia? A może o podjęcie praktyk pokutnych, które powiedzą o moim nawróceniu nie tylko mnie, ale także wszystkim wokół? Z pomocą przychodzi nam Stary Testament – Księga proroka Joela. Zakończony Bóg

Najpierw Bóg jawi się nam jako groźny i porywczy, kierujący przeciw nieposłusznemu ludowi groźby, sprowadzający nieszczęścia na krnąbrny naród. Sytuacja wydaje się ze wszech miar trudna: „Spustoszone jest pole, w żałobie jest ziemia, bo zniszczone jest zboże, wysechł moszcz, zwiędło drzewo oliwne [...]. Uschła winna latorośl i zwiędły figowce (...)”. Potem jednak Bóg jawi się jako Ten, który nie może się powstrzymać w okazywaniu łaski: „Nie lękaj się, ziemio! Raduj się i wesel, bo wielkie rzeczy Pan uczynił. Nie lękajcie się, dzikie zwierzęta, bo zielenią pokryło się pastwisko na stepie, bo drzewa [znów] rodzą owoce. Możemy w pierwszym odruchu czuć się zagubieni – jaki jest więc Bóg? Jakie jest Jego oblicze?

Ale właśnie w tej – zdawałoby się – nielogicznej sytuacji objawia się Jego serce. On jest skoncentrowany na nawróceniu swojego ludu: „Nawróćcie się do Mnie” (Jl 2,12) – woła. Zależy Mu na zwróceniu uwagi Izraela na siebie, chce, by znów był gorliwy w miłości do swojego Boga.



Nieszczęścia, kataklizmy spadające na Naród Wybrany to nic innego jak właśnie chęć nakłonienia, by zawrócił ze złej drogi, którą idzie. Nie da się inaczej? Widocznie nie. Bóg zna swój lud i wie, kiedy naprawdę nie ma już innego wyjścia, tylko dozwolić na spotkanie z cierpieniem, które otrzeźwi błądzących. Najważniejszy jest tu cel: nawrócenie. Kiedy wykażą choć trochę dobrych chęci powrotu, kiedy w ich postępowaniu zawita szczerłość, On – ten groźny i porywczy Bóg – natychmiast zacznie towarzyszyć im obfitością swojej łaski! „Na Syjonie dmijcie w róg, zarządzcie święty post, ogłoście uroczyste zgromadzenie” (Jl 2,15). Niech tylko na nowo zwrócą się do Niego, Jego dobrodziejstwa napełnią ich życie! „Pan zapłonął zazdrosną miłością ku swojej ziemi i zmiłował się nad swoim ludem” (Jl 2,18).

Ale czym tak naprawdę jest to nawrócenie? Czego oczekuje od swoich wybranych Bóg? Prorok Joel przekazuje nam kilka ważnych wskazówek od Najwyższego. Nie zostawia nas z niedopowiedzeniem, z jakąś dwuznacznością. Jest jeden warunek. Musimy wejść na drogę myślenia, które jest nieraz bardzo odległe od naszego. Musimy wejść w inną kulturę. „Nawróćcie się do Mnie całym swym sercem” (Jl 2,12) – woła przez proroka Joela Bóg. Dla nas serce jest synonimem miłości, uczucia, emocji, jakie przeżywamy, dlatego też kiedy słyszymy o nawróceniu serca, nasze myśli biegną do uczuć, jakie powinny nas ogarnąć. Skupiamy się na odczuwaniu. To jednak droga człowieka zakotwiczonego we współczesnej kulturze europejskiej, niemająca wiele wspólnego z hebrajskim rozumieniem tych słów. Dla pierwszych słuchaczy proroka Joela oczywiste było, że oto Bóg dopomina się o nawrócenie wcale niebazujące na emocjach, na odczuwaniu, ale takie, którego podstawą jest decyzja. Serce jest tu ośrodkiem decyzyjności, rozumnej analizy.

Nawrócenie „całym sercem” oznacza więc ukierunkowanie swoich decyzji na nawrócenie. Nie niektórych, a wszystkich. Emocje na tym etapie nie są kluczowe. To decyzja stoi tu w centrum.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na nabożeństwo różańcowe za dusze zalecane dzisiaj o godz. 16.30 oraz w poniedziałek i wtorek o godz. 17.30.
- W czwartek - 10.11. - po Mszy św. wieczornej, spotkanie dla kandydatów do Bierzmowania z klas VIII.
- Składam serdeczne "Bóg zapłać" Parafianom - Wolontariuszom za chętną kwestowanie 1 listopada na potrzeby naszego cmentarza.
- Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.
- Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” warto zwrócić uwagę na temat, który dotyczy każdego z nas – różne oblicza samotności. Co proponuje Kościół ludziom samotnym, których wokół coraz więcej?
 - Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na utrzymanie parafii.
- W niedzielę 13 listopada obchodzimy Światowy Dzień Ubogich oraz Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym. W tym dniu przed kościołem zbiórka na Papieską Fundację Pomoc Kościołowi w Potrzebie.

INTENCJE MSZY św. od 7 do 13 listopada 2022 r.

7 XI Poniedziałek	g. 17³⁰ <i>Różaniec za dusze zalecane</i> g. 18⁰⁰ - Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce)
8 XI Wtorek	g. 17³⁰ <i>Różaniec za dusze zalecane</i> g. 18⁰⁰ - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Różańcowej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie dla Łucji Orantek z okazji 80 rocznicy urodzin
9 XI Środa ŚWIĘTO POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ	g. 8⁰⁰ <i>Msza św. szkolna</i> - Za ++ członków Bractwa Żywego Różańca oraz czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej
10 XI Czwartek Wsp. św. Leona Wielkiego, pap. i dra	g. 17³⁰ <i>Adoracja Przenajświętszego Sakramentu</i> g. 18⁰⁰ - Za ++ rodziców Anielę i Bernarda Cupok, Marię Golak, ++ z rodziny Cupok i Golak
11 XI Piątek Wsp. św. Marcina z Tours, bpa	g. 18⁰⁰ - Za naszą Ojczyznę
12 XI Sobota Wsp. św. Jozafata, bpa i męcz.	g. 18⁰⁰ - Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże oraz dary Ducha św. dla Lucjana
13 XI Niedziela 33. ZWYKŁA W CIĄGU ROKU	g. 6³⁰ <i>Godzinki ku czci Matki Bożej</i> g. 7⁰⁰ - Za + Natalię Niklaczyński w 1. rocznicę śmierci g. 10⁰⁰ - Za + Jerzego Bernasz (30dniowa) g. 16³⁰ <i>Nieszpory</i> g. 17⁰⁰ - Za + Bibianę Kurpanik w dniu urodzin

W przyszłą niedzielę 13-go listopada, przypada Światowy Dzień Ubogich... Chcemy okazać solidarność i przeciwdziałać wykluczeniu energetycznemu, przeprowadzając zbiórkę finansową przed naszymi kościołami. Po niedzielnych mszach św. 13-tego listopada członkowie parafialnych zespołów Caritas zbiorą ofiary na ubogich dotkniętych ubóstwem energetycznym, brakiem prądu czy ogrzewania. Zebrane środki, przekazane do naszej diecezjalnej Caritas, posłużą wsparciu osób i placówek najbardziej dotkniętych kryzysem energetycznym i ekonomicznym. Ofiary można składać również poprzez portal zbiórkowy o nazwie „Dobrodaj” lub bezpośrednio, wpłacając je na konto katowickiej Caritas.

Z kolei w dniach od 7 do 20 listopada w naszych parafiach zostanie przeprowadzona zbiórka rzeczowa. Zebrane produkty posłużą do przygotowania paczek dla ubogich w Ukrainie, w naszych placówkach charytatywnych i parafiach. Prosimy o przynoszenie rzeczy, które znajdują się na specjalnie przygotowanej przez Caritas liście, podanej w Gazetce oraz w gablotce w przedsionku kościoła.

"Dary" będzie można przynosić do naszego kościoła w godzinach od 8 do 18.00 i składać w oznaczonym miejscu za ławkami z prawej strony patrząc od wejścia do kościoła.

Lista produktów

dania gotowe o długim terminie (pulpety, gołąbki, fasolka)

kasza (różne rodzaje)

konserwy rybne /puszki mięsne/ pasztety

makaron, mąka

mleko w proszku

olej

orzechy / bakalie

owsianki instant / budynie / kisiele

paluszki / krakersy

pieczywo chrupkie

sól, cukier

zupy instant / sosy instant

batony, czekolady

herbata duże opakowanie w saszetkach

kawa sypana

chusteczki higieniczne i nawilżone

grzebień do włosów

krem ochronny do rąk i twarzy

kubki termiczne

maszynki do golenia

mydło w kostce

papier toaletowy

pasta do zębów

pianka lub krem do golenia

plastry z opatrunkiem

płyny do mycia naczyń i podłóg oraz domestos

podpaski (cienkie)

ręczniki papierowe

rękawiczki jednorazowe L, M, S

szampon (zapach neutralny)

szczoteczki do zębów

świece

woda utleniona

zapalniczki

zapałki

żel pod prysznic (zapach neutralny)

tylko nowe (nie przyjmujemy używanych!): ręczniki kąpielowe, rękawiczki, czapki, skarpety, szaliki, męskie i damskie